

**Holmsland Invest A/S**  
Sivsangervej 3, Lodbjerg Hede, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 28 48 39 37

**Årsrapport**

**2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019.

---

Henry Sørensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Holmsland Invest A/S Sivsangervej 3, Lodbjerg Hede 6950 Ringkøbing  CVR-nr.: 28 48 39 37 Stiftet: 1. januar 2005 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018 14. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Anni Sørensen Henry Sørensen Charlotte Schaper
<b>Direktion</b>	Henry Sørensen
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkøbing Landbobank A/S Torvet 1 6950 Ringkøbing
<b>Dattervirksomhed</b>	CS Bygning 2018 ApS, Ringkøbing-Skjern Kommune

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i formueadministration.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør -76.927 kr. mod -137.135 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

De kommende år forventes at fortsætte med uændrede aktiviteter. Der forventes et positivt resultat i 2019.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>249.709</b>	<b>105.853</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-255.847	-255.847
<b>Driftsresultat</b>	<b>-6.138</b>	<b>-149.994</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-20.282	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5.776	0
Finansielle indtægter	0	20.000
Finansielle omkostninger	-72.248	-47.072
<b>Resultat før skat</b>	<b>-92.892</b>	<b>-177.066</b>
Skat af årets resultat	15.965	39.931
<b>Årets resultat</b>	<b>-76.927</b>	<b>-137.135</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	67.000	100.000
Disponeret fra overført resultat	-143.927	-237.135
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-76.927</b>	<b>-137.135</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Grunde og bygninger	<u>10.029.940</u>	<u>10.285.787</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.029.940</u>	<u>10.285.787</u>
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>29.718</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>29.718</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.059.658</u></b>	<b><u>10.285.787</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	621.715	0
	Tilgodehavender	<u>673.443</u>	<u>759.874</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.295.158</u>	<u>759.874</u>
	Værdipapirer	<u>61.000</u>	<u>73.500</u>
	Værdipapirer i alt	<u>61.000</u>	<u>73.500</u>
	Likvide beholdninger	<u>44.229</u>	<u>421</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.400.387</u></b>	<b><u>833.795</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.460.045</u></b>	<b><u>11.119.582</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	500.000	500.000
4	Overført resultat	7.686.597	7.830.524
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	67.000	100.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>8.253.597</b></u>	<u><b>8.430.524</b></u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.454.423	1.470.388
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u><b>1.454.423</b></u>	<u><b>1.470.388</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Gæld til pengeinstitutter	1.473.768	826.560
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.473.768</u>	<u>826.560</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	65.229	88.431
	Kassekredit	0	94.914
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	122.075	97.377
	Anden gæld	90.953	111.388
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>278.257</u>	<u>392.110</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>1.752.025</b></u>	<u><b>1.218.670</b></u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u><b>11.460.045</b></u>	<u><b>11.119.582</b></u>
<b>6</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

### 1. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Installationer</u>
Kostpris primo	13.492.050	162.938
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>13.492.050</b>	<b>162.938</b>
Af- og nedskrivninger primo	3.206.263	162.938
Årets afskrivninger	255.847	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>3.462.110</b>	<b>162.938</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.029.940</b>	<b>0</b>

31/12 2018      31/12 2017

### 2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Tilgang i årets løb	50.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>0</b>
Årets resultat	-20.282	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>-20.282</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>29.718</b>	<b>0</b>

#### Tilknyttet virksomhed:

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
CS Bygning 2018 ApS	Ringkøbing-Skjern Kommune	100 %

31/12 2018      31/12 2017

### 3. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	7.830.524	8.067.659
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-143.927</u>	<u>-237.135</u>
	<u><b>7.686.597</b></u>	<u><b>7.830.524</b></u>

### 5. Gæld til pengeinstitutter

Af den opførte gæld forfalder 1.187.880 kr. efter 5 år.

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret et ejerpantebrev på 635.000 kr. til sikkerhed for bankmellemværende, der pr. 31. december 2018 udgør 1.545.189 kr. Ejerpantebrevet giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 9.126.274 kr.

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter m.v. udgør 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.